2020（令和２）年９月 30 日

保護者の皆様

チカラン日本人学校

校長  酢谷 昌義

「分散登校の一部変更」と「修学旅行の延期」について（お知らせ）

 保護者の皆様方には日頃より、本校の教育活動についてご理解・ご協力を頂き、誠にありがとうござい

ます。

 さて、近隣の新型コロナウィルス感染者の状況ですが、産業クラスターの発生により増加と減少を繰

り返しております。このためリスク管理の観点から、これまで行っていた全校登校（水曜日）は行わず、

この日を全校オンラインに切り替えます。よって登校日は、小学部が木曜日と月曜日、中学部が金曜日と

火曜日と、それぞれ２日ずつとなります。この変更は当面、来週 10 月 7 日（水）までとします。

 また、登校日の減少により、修学旅行実施のための十分な事前学習や指導時間の確保が現状では困難

なため、小・中学部で予定していた修学旅行は、それぞれ 2 週間、日程を延期します。

○小学部は 10月 22日（木）・23日（金）

○中学部は 11月 4日（水）～6日（金）

となります。仮にそれぞれの学部の日程で２週間後も修学旅行の実施が困難と判断する場合には、修学

旅行は中止と致します。

 今後も引き続き、感染状況を見ながら、様々な対応をしていくことになると考えております。保護者の

皆様方にはご理解・ご協力のほど、よろしくお願い致します。

月 火 水 木 金

  ９月 30 日 10 月１日 ２日

  全学年・登校

短縮 B 日課

６限まで

小学部登校

B 日課６限まで

中学部オンライン

6 時間

小学部オンライン

低学年 3 時間

高学年４時間

中学部登校

B 日課７限まで

※中学部修学旅行説明会は延期

５日 ６日 ７日 ８日 ９日

小学部登校

B 日課６限まで

中学部オンライン

6 時間

小学部オンライン

低学年 3 時間

高学年４時間

中学部登校

B 日課７限まで

全学年オンライン

小学部 低学年 3 時間

高学年４時間

中学部 6 時間

小学部登校

B 日課６限まで

中学部オンライン

6 時間

※小学部修学旅行は２週間延期

小学部オンライン

低学年 3 時間

高学年４時間

中学部登校

※小学部修学旅行は２週間延期

末子配付

今後の予定